PREFEITURA DE

jaguaruana
0 futuro começa agora

111111111111111111111 AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 2022.04.25.02 - TP

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA/CE — AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA
DE PREÇOS N° 2022.04.25.02 - TP. A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA
PREFEITURA DE JAGUARUANA-CEARik TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS
INTERESSADOS QUE, NO PRÓXIMO DIA 19 DE MAIO DE 2022, As 08:30H, NA SEDE DA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA DE JAGUARUANA, LOCALIZADA NA PRAÇA
ADOLFO FRANCISCO DA ROCHA, 404, CENTRO, JAGUARUANA-CE, ESTARÁ
REALIZANDO LICITAÇÃO, NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS, TIPO "MENOR
PREÇO" CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA NO
DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES DE FOMENTO AO ENSINO E A
APRENDIZAGEM JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
JAGUARUANA/CE. MAIORES INFORMAÇÕES PODEM SER OBTIDAS ATRAVÉS DO
TELEFONE (88) 3418-1288. JAGUARUANA/CE, 29 DE ABRIL DE 2022. A PRESIDENTE DA comissÃo.

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398

eo
Runt

aber alp

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIV N°092 I FORTALEZA, 02 DE MAIO DE 2/

o ilipc

wfi.

•

F
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA — AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N° TP-007/2422;LS rr___  ....
Objeto: Contratação de obras e serviços de engenharia para execução do projeto de pavimentação em pedra tosca com rejuntamento das ru 4'
Faustina da Silva, Joaquim Ferreira Souza, Luis Dligenes Osório Bodo, João Cindido de Almeida, Madrinha Alice Dias da Silva, M111kRosaR uti rica 04:
Flor e pavimentação em piso intertravado de concreto das ruas: Elizeu de Holanda Campeio e Albatiza Tavares de Oliveira, de responsabilkialtMa *+
Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente e Meio Ambiente. Tipo de Licitação: Menor Prego (Global). Regime de Execução: Indireta. A Comisekrise r op 0
de Licitação comunica aos interessados que no dia 18 de Maio de 2022, is 08h, na Sala da Comissão de Licitação, estará recebendo os Envelopes de
Habilitação e Proposta de Preços, para a Licitação do Objeto acima citado. 0 Edital está disponível nos Sítios: lutp://licitacoestce.ce.gov.br> e/ou <www.
iracema.ce.gov.br/licitacao.php>. A Comissão.

se* *** 4,5*
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA — RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS —
CONCORRÊNCIA PÚBLICA 21.23.09/CP — Secretaria de Infraestrutura. OBJETO a Contratação de pessoa jurídica para execução de pavimentação
de via de acesso à Praia da Baleia no Municipio de Itapipoca-CE do Município de Itapipoca/CE. Após Abertura e Análise das Propostas apresentadas e
amparada em Parecer Técnico emitido pela equipe de engenharia do municipio, a comissão chegou ao seguinte resultado: EMPRESA VENCEDORA:
EDM1L CONSTRUÇÕES S/A, inscrita no CNPJ sob o número 03.382.356/0001-25, com o VALOR GLOBAL de RS 10.590.876,91 (Dez Milhões,
Quinhentos e Noventa Mil, Oitocentos e Setenta e Seis Reais e Noventa e Um Centavos). Diante do exposto e conforme previsto no art. 109, inciso I, alínea
"b", Lei 8.666/93, fica aberto prazo recursal, a contar desta publicação. ltapipoca-CE, 29 de Abril de 2022. José Barbosa Xavier Junior — Presidente
da CPL.

*** 4.5* *5*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim — Extrato de Aditivo ao Contrato N° 1908.01/2020- SMDU — (Aditivo de Prazo) 05° Aditivo
Contratual - Referente ao Processo Administrativo de Tomada de Preços N° 1203.01/2020-SMDU. Partes: Municipio de Fortim, através da Secretaria
de Desenvolvimento Urbano; Objeto: Contratação de empresa para execução de pavimentação em paralelepípedo rejuntado em diversas ruas da comunidade
de Viçosa no Município de Fortim-CE, através da Secretaria de Desenvolvimento Urbano; Contratado: So Construções e Locações Eireli — ME, inscrito no
CNPJ sob o n°24.332.350/0001-13; Fundamentação Legal: Art. 57, inciso II, da Lei Federal n°8.666/93. Vigência: De 08 de Abril de 2022 ate 06 de Agosto
de 2022. Ordenador de Despesas: Francisco Ribeiro da Costa - Secretário de Desenvolvimento Urbano. Fortim/CE, 29 de Abril de 2022.

*5* *5* *•*
Estado do Ceará - Câmara Municipal do Crato — Aviso de Licitação — Tomada de Preços N° 2022.04.29.1. A Comissão Permanente de Licitação da
Camara Municipal do Crato/CE, toma público, para conhecimento dos interessados, que neste dia 18 de maio de 2022 As 09:00h, na sede da Comissão de
Licitação, situada a Rua Teófilo Siqueira, 631, Centro, Crato/CE, estará realizando Certame Licitatorio, para recebimento e abertura dos envelopes com
documentos de habilitação e propostas de pregos, cujo objeto contratação de serviços de locação de veiculo para atender as necessidades do Gabinete da
Presidência da Câmara Municipal do Crato/CE. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min.Crato/CE,
29 de abril de 2022. Mara Roberta dos Santos - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*4.* *** *5*

Estado do Ceara' - Prefeitura Municipal de Paraipaba - Aviso de Concorrência Pública N° 003.2022. A Prefeitura Municipal de Paraipaba, através
da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Joaquim Braga, 296, Centro, tome público aos interessados que no dia 02 de junho de 2022, As
09h00min, realizará licitação na modalidade Concorrência Pública n°003.2022, cujo objeto é Registro de preços para futures e eventuais contratações dos
serviços de pavimentação asfiltica no Municipio de Paraipaba, por demands, com base no maior desconto ofertado sobre os preps orçados com base nas
tabelas vigentes, desoneradas, da SEINFRA e/ou SINAPI. O edital poderá ser obtido no endereço supracitado nos dias Úteis, em horário de expediente, e nos
sitios eletrônicos www.tcm.ce.gov.br/licitacoes; www.paraipaba.ce.gov.br. Paraipaba, 29 de abril de 2022. Presidente da CPL.

5** *5* *5*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de dumb — Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°015/2022 — SME. O Municipio de Jucás, por meio
de sua Comissão de Licitação, torna público que no dia 13 de Maio de 2022, is 08hs (horário local) fad Licitação na modalidade Pregão Eletrônico n°
015/2022 - SME, cujo objeto é aquisição de livros e equipamentos, destinados ao programa pacto pela aprendizagem no Município de Jucás (Convenio
N° 035/2021 — Processo N° 10268691/2021), conforme termo de referência e anexos, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação. Local
de Audiência Pública: Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico: www.tee.gov.brilicitações e www.blIcompras.org.br. Pago da
Prefeitura Municipal de Jucás - CE, em 29 de Abril de 2022. José Willian Pereira da Silva - Pregoeiro da PMJ.

*5* *** *5*
Estado do Ceara' - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação — Tomada de Preços lor 2022.04.25.02 - TP. A Presidente da Comissão
de Licitação da Prefeitura de Jaguaruana-Ceará torna público para conhecimento dos interessados que, no proximo dia 19 de maio de 2022, is 08:30h, na
sede da Comissão de Licitação da Prefeitura de Jaguaruana, localizada na Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, estará realizando
Licitação, na modalidade Tomada de Preços, tipo "menor preço" cujo objeto é a contratação dos serviços de assessoria no desenvolvimento de atividades
de fomento ao ensino e a aprendizagem junto a Secretaria de educação do Municipio de Jaguaruana/CE. maiores informações podem ser obtidas através do
telefone (88) 3418-1288. Jaguaruana/CE, 29 de abril de 2022.2i, Presidente da Comissão.

*5* *5* *5*
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu - A Secretaria de Sande do Municipio, faz publicar o Extrato da Ata de Registro de Preço resumido do processo
de licitação de Pregão Eletrônico n° SS-PP001/2022-SRP cujo objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de peças para reparos em
equipamentos médico-hospitalares, odontológicos e fisioterapêuticos, para atender as necessidades das unidades básicas de saúde, centro de especialidades
odontológicas e fisioterapia. Detentora do Registro de Preço: RS Serviços Eletrotécnicos Ltda - ME. Assina pela detentora do Registro de Preço: Sr.
(a). Maria Salidia Cavalcante Melo. Assina pelo Órgão Gestor: A Sra. Maria Fernandete Gomes. Vigência: 12 (doze) meses, Apartir da data de sua
assinatura. Valor Global: R$ 86.520,10 (oitenta e seis mil quinhentos e vinte reels e dez centavos). Data da Assinatura da Ata: 27/04/2022.

•5• •5* ***
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA — Titulo: AVISO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO — Unidade
Administrative: Secretaria de Educação — Processo Originário: Pregão Eletrônico PE/01/110821/SEDUC — Objeto: CONTRATAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DESTINADOS AO TRANSPORTE ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE DE ENSINO DO
MUNICIPIO DE RERIU'TABA/CE — Espécie: Adjudicação do resultado do julgamento do respectivo processo lidtatirio — Licitante: R.C. LOCAÇÃO
E CONSTRUÇÃO CIVIL EHtELI, CNPJ 12.187.346/0001-20, valor RS 1.207.318,64 — Data da Adjudicação: 08/09/2021 — Fundamentação Legal:
Inciso VI, art. 13, Decreto Federal le 10.024/19 — Pregoeira: Simla Leda Tavares Timbi.

*5* *•* •**
ESTADO DO CEARA —PREFEITURA MUNICIPAL DE AftARIPE - TOMADA DE PREÇOS N° 03.03/2022-TP - A Prefeitura Municipal de
Araripe, através da comissão permanente delicitação, torna público, que fart realizar licitação, na modalidade de TOMADADE PREÇOS, autuada sob o
n° 03.03/2022-TP, cujo objeto é a Contratação deserviços de obras de pavimentação em paralelepípedo (bairro campo deavião), no Municipio de Araripe
— CE, conforme convenio n° 76/2022, tipomenor preço, com data de abertura marcada para o dia 18 de Maio de 2022, is8:00 horas, na sala da comissão
de licitação, situada na Av. Jose Loiola Alencar,440 - Araripe - CE, 29 de abril de 2022. Claudio Ferreira dos Santos — Presidenteda Comissão de
Licitação.

*** .05* *5*
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA. A Comissão de Licitação comunica aos interessados, que impetrou recurso
junto a esta Comissão de Licitação, a empress GOOD EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA — ME, referente a TOMADA DE PREÇOS
N° 1703.01/2022, objeto: CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA SEDE E EM DIVERSAS LOCALIDADES DO
MUNICÍPIO DE MERUOCA-CE, ficando os demais participantes comunicados para impugnação de contra-razões no prazo de 05 (cinco) dias úteis
a partir desta notificação, na forma do § 3°, do Art. 109, da Lei n° 8.666/93 e suas alterações. Meruoca - Ce, 02 de maio de 2022. Ana Caroline Aguiar
Cavalcante - Presidente da Comissão de Licitação.

FSC

MISTO
row imams.
m polltde

mmpsomilmelm

MICC120Xil

AIM

7-

O
 E

S
T

A
D

O
.

-uE

g• & ,1

/fg ,;.
art
412
me o,
§aro
?go
g2I12
021
Vg g

W 3 5

("ZjE ‹
2 -6 4,41

eb!A”

4348L13 ,,,

g 2 twa

041

•

atsga

§13 "
cemng

0 LisOm.i.o...

0.,..,
cr.ogw 3"c ow2cimo.;,,

°i5ili
°5074ggli

Wt
72040 °

Efr.goglWmagS0A8" "-"vo.0-,-.4qmo.wouw4S

502-0-
170-zoo260.11

:1Pcl-Z LT
JEtwmg2V28'0.2

44c 1rd
0.9(g.-,mrt,37.

,LEgeo-Vn w w14.VI O RLA:n

Ear'gt.ellugV
uozWco'"
1'dg:3-de

4(q.gia1423§1w'60 7:2

,t
4gEbiTiwggdooggw

T.

olf
E.m780wto!,,zo2,4f6

2 clazg5 <

0 04..1 i

glt4R '"

%Pia?:1211P 17,151
s4gE,g0g.s111,z45,112.7..E

EW,..-EtigggialgOle i
8

a

ggiln'4,42606208g24
a;itTegE:',W5,9*030q

MWrqgc!,2a1M motal.

V.E Wt:,g*gwg8?".4°
ce.i.nieki-am

-wmg "
"40"::ori8WIRMoW
/PEEL:i1O11514X,7)24zwiWi
W?AYAW.00080.P

wam-10 2 St m W w°07

0. 2gi1.04A .«la
0292e4

2-7:44:0We-WcSg20

Witg°0cTILT41600

weLAEogaag r  8W7"7531=Aii-MMWO -
00-4z042

Ilg!

BNIOla

.21, 062 w°
o

gw e m §-

0§-2,T,.1§2.14

Sc'oc •att.

lid
4eow3481/1
ta:Sit2le gwo-L[

- q1
g- 14aig-
Egg=0 -10!
r"*01% i
4100101-8.1

2aPLaAl

4SlOgitt2

31=.643-12
g6_

81124gti

88,1113;gg
8 tmc.4 n 2
Oitrilw R h
c°1;:;,2422i2 e
i4'%"'-8r4g

,111.0.1442F <2209.03aia

211S4W!:i
.2?,08(v3v 1
28.94Le043.202
los-VP;17,24&
„0.1.g..g6w

,a5g.86.g.

4gtqiip-w
31.1.4wieg
4 Z?r, B4 gie
500" ..2zog

- -J8En," s;gm

g4 1-4.1Siac',1
2 gai2 0408
1g80,,2f.,98puf
21APie,g4.3'?

" 3oi'P '612V

V
Ft4-1;.
LON't8051-3

dOeElli828e4

6220ii2Wi

LtA2b.(:628mt

c,),0 DE tic
0,

o' P
-7' •• 0

' Ig o W, N.MON

,I .4 r °19 E0 2;:AS'IgiEgO 0 8 ='211. a'*
v plg ga-:',W1 aiMiril:11;q?:"411

i

g. a.a§ g.- g3sEll ...esw zeEEJA g g

28ZI'ri!:8. 81
5p1g.,,g4kSiSP,7eilx t¡EV 'le. verarz¡Vo-ylg',0 2

213°812W:f., _,cLcse!g,022s,§02 5:.qie,

scli'si=.2-428gt135.41iggellet8SW -niii.;.

Agl!Ml.V;ipa(54-111167.WIEVAiri2A

rq:i0 1011V,iiiillileillqtl i
_0058=2 m,s Ev•;:e ..,8-t-i s,.B”Egca:E2t 7-8.
APP"ir!:::!6u,g;!¡Piqq4ggle.itiillatl

glIgr;tilial Iiiii(011:WW;I'liOt v(,30g -Los os.  . in s 2 ,4,4c928g

:':010iliiii41111a11 1 1111111iiill
R.,; - a,g2Wiga;'Yi-Wpi4!  ?c07,Zal-WI sagS

6 h 4 11q844 - 02Iitogc94g1,111§M21.g .g3

dinlE 3i 131 P ° A 2' 2143 51; 2% -g%*-0 =2AT.:610, -64.2, .0 21,3r,-,>0L:i F-t' 1W2-df252-.--rIg .1.22,,eN„922ngRi 3,48,;_2r2/g-MigAg.i.F.i S3-0221n E,11VtgillOggqJ-.88gg:kgeY,areli r,,a0,8,-;L E. 2;08.8 31 -,;-,---g=s73 -•=-..:i-Ez-. °' ig"
g P-Ei S*488'8'2224 21.92"13;6§11P2'eel%glio
"8" -5r3eolt'bIgz¡og °8,1gf 8:SPo Rg igNo¡Mfg
6ag•Em,i2ctio/S8g1201:8340 2"riligtt—III '''

Il
ul u...gt842>M4e NsgtE-o.§28 aft i ,gg „ „.„8„,.441,.1,3a4c80 gig§gigiltAnt4,4I.gylsua-7,..gal ,

8

ui 8

.@
20o

isa 113°
:M10,
iXVIR(13;' ,
0.0-1R82 8
WW1!!
g gglyi
2 "igh .162::'
1.':73mC 1?1/41, TLW;
0 2.E.14.go

Ip — !;14t
5L1 -.• R2 1,3

122.golps
1§92glogf.
018122a

ggp-E4g
is.411
3-Tt1.11,0 6•
b -F7h2

9;0E'a3
2-7LagEo

WW1

2898.sg".
94fgF(11
fOnin
7-108A2!

"010E',

.51WV3
m • vws.
2-81',P1e
Oggi

i° 2i4N82.1

PRIM1300 21- -:=0
ile>A8r,
la4§c4SIla

.-q-slt2E613
•EM -8goi..!
9s.
2.4-812 (--

=WWI

i

WA2 4
iaAws •

2 PAgE21•t°91-BA P s ml al 4

' E gg 8ai
-,

MIMI .0 at,,.. 1.2.1. ..tv
I N to .801 "1
hojhAN

V ID

1

:2iN 8432 —
=v. 012me 0 ovegzu. '2

1" 211,3

'ELE." 1TOSE Ea Z

S e tEltl 5 g :P. 2
ie atir..00
:nago 2 i gal
2-2g1F221VV

t E

g me.'. 22z
Ok rq "
P0A 8Vgi

5,2i er 2.07.4tP

.§

i ,8%28 aila
sog_ T 13.46,
e 5'g2g2,0"u nE
A'W:. 0 107:17,

.0)38 17,2 1 2'.A
cg -sgav
aro§:ag o2g
z• c.

10,;6flgra
M8-g,tog;

2.128o,13 .4
.8,10•731a 7gPs
.0,,E 0'Em g g.ot
MalE-824

qi11111N

.949,1 d 2A-828

10M 4-111
taW_IMa M

;M IMI i

teAllik 3
,gAtOgo -111

Hi
EAǐ ,i g-sgsm 20E1g d-cs
"Ag.gglg-R3.
242E4 J 3 = -,2 ; e.

2R -gsgge22t

89 °
0=0,9-
2

57,
Vg
4A1

8- gri
• oa&csO ou -Eco

-8 gvaMg

:!!;11;; o,' o,,

2,46..Lahv9;
413-0 20 .-
-t.-g2812-8

144.111
i=,N e mges
DRaWeg

!MINI
at -§

Isihroit
1 4o;e R

a-40Ni%
P:g0g4tg

41 0 1 .4 !

2fflaff!

gagggll
iri296:1
WOO

Pg0s1
tiq0.5
114:43g1

glIST.7k

1S2 01 4

!Ong

VE-W4E.1 -E
5

24

20

10iA
1 ''"V

gi1:8;01/

SEkalT °
gigRolq

11111111

14:1;

154.34217
54.E&P17 t 1-eRg.,eggw-4
It1"0815
"8;".m.'1,;

• 14-21R-4.
9 2

243P3 1"V
.2.°5

1.USB-1§-hA

vgi6J;'9;

.rjgg z:gto

4

=• 0-31: il

02flegel< sgc..)00_E E e4

ItgIBP '2?/

R1133ini

°: tgggi4

.=88• EE2w 224

WLagga'Ala
52F4b1c1V23
OJES Vq.g

gATql111

ǐ g
:iqWg

21faRtig% . aitiaE?
E scrw.„1, SV>a

! -
; 51:!-0::!! i21:0162a.2tS0
Sk 843 g8 g1310 E3,Z021

1234.7;a2m="ii§A

431.gAgglIA
.1 7.34rE 12

3 2
o • WWit./
;4 9:604P 01g
0 ..151100.d

oǐ r tI

4:3 •

i g-1,0 1 15o E
-0alqWW>
" s4 g2222 43

0
*11 1 B!

11410 41 72 WVI
u Vii-oviWYJ R0.
PaS102"i
el• :c oglaz

P'5 4e ggfb-1
g n2
2 E.4028g8a0...0 os,4 _.0-oie% 22g

(3:_',LrNag 2'al 2.18
.°0 --e 'g
43L1:to.P1.8 - 0A
$m " -72-qtI5 otRo22g.e

roca fro
oco.-

1- OP e.

ee4